25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 27 de Fevereiro de 2019.
PORTARIA Nº. 096-S, de 21 de
fevereiro de 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 65, da Lei nº.
46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do artigo 61,
§ 2º, alínea “a” da Lei Complementar
nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
MÁRIO MARCELO BARROS,
Nº. Funcional 3939065, do cargo
em comissão de Gestor Local do
Sistema de Emprego, Ref. QCE-05,
da Secretaria de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social.

Vitória, 21 de fevereiro de 2019.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social

Protocolo 464127

ORDEM DE SERVIÇO Nº.
033/2019

CONSIDERAR CONCEDIDOS 15
(quinze) dias de recesso a estagiá-
ria PATRICIA ANDRIELLY BOR-
GES ANDREATTA, n° funcional
3836860, no período de 26/02 à
12/03/2019, de acordo com a Lei nº.
11.788/2008.

Vitória, 26 de Fevereiro de 2019.

SUYANI LETICIA CLETO BARBO-
SA
Chefe de Grupo de Recursos Huma-
nos/SETADES

Protocolo 463903

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

PORTARIA Nº 019-S de 21 de
fevereiro de 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
CULTURA, no uso das atribuições
legais,
RESOLVE:

Art.1º Designar, os servidores
abaixo relacionados para compor
o Núcleo Técnico de referência do
Programa Criança Feliz Capixaba,
considerando o estabelecido nos
artigos 5º e 8º  do Decreto 4064-R,
publicado em 21/02/2017.

Elza Heloiza Filgueiras - Nº
FUNCIONAL - 3294080-1- Titular

Herialdo Marcos R. Plotegher - nº
FUNCIONAL - 3297608-1- Suplente

Artº 2º: Esta Portaria entra em vigor
na data da sua publicação.

Artº 3º: Revogam-se as disposições
contrárias.

Vitória, 21 fevereiro de 2019

FABRICIO NORONHA
FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA
CULTURA

Protocolo 463984

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
PORTARIA nº 025-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

EXONERAR, de acordo com o
artigo 61, § 2º, letra “a”, da Lei
Complementar nº 46 de 31 de
janeiro de 1994, ARTHUR MOURA
DE SOUZA, nº funcional 3407993,
do cargo de provimento em comissão
de Gerente Administrativo, Ref.
QCE-03, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 25
de fevereiro de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464012

PORTARIA nº 026-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

EXONERAR, de acordo com
o artigo 61, § 2º, letra “a”, da
Lei Complementar nº 46 de 31
de janeiro de 1994, PATRICK
SILVA RIBEIRO, nº funcional
3146340, do cargo de provimento
em comissão de Gerente de
Infraestrutura e Obras Rurais, Ref.
QCE-03, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 25
de fevereiro de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464017

PORTARIA nº 027-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

EXONERAR, de acordo com
o artigo 61, § 2º, letra “a”, da
Lei Complementar nº 46 de
31 de janeiro de 1994, JANIL
FERREIRA DA SONSECA, nº
funcional 2421305, do cargo
de provimento em comissão de
Gerente de Sustentabilidade, Ref.
QCE-03, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 25
de fevereiro de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464019

PORTARIA nº 028-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

EXONERAR, de acordo com
o artigo 61, § 2º, letra “a”, da
Lei Complementar nº 46 de 31
de janeiro de 1994, WALMAR
ANTONIO HEMERLY, nº funcional
2784009, do cargo de provimento

em comissão de Supervisor I, Ref.
QC-01, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 25
de fevereiro de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464022

PORTARIA nº 032-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

DESIGNAR, o servidor ARTHUR
MOURA DE SOUZA, nº funcional
3407993, para exercer a função
gratificada de Gerente, Ref. FG-
GE, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 25
de fevereiro de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464031

PORTARIA nº 033-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

DESIGNAR, o servidor PATRICK
SILVA RIBEIRO, nº funcional
3146340, para exercer a função
gratificada de Gerente, Ref. FG-
GE, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 25
de fevereiro de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464033

PORTARIA nº 034-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

DESIGNAR, o servidor JANIL
FERREIRA DA FONSECA, nº
funcional 2421305, para exercer a
função gratificada de Gerente, Ref.
FG-GE, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 25
de fevereiro de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464038

PORTARIA nº 038-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

DESIGNAR, o servidor WALMAR
ANTONIO HEMERLY, nº funcional
2784009, para exercer a função
gratificada de Função Gratificada
de Assessoria, Ref. FGA II, da
Secretaria de Estado da Agricultura,

Abastecimento, Aquicultura e
Pesca, a contar de 25 de fevereiro
de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464050

PORTARIA nº 029-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

CESSAR OS EFEITOS da Portaria
nº 040-S, de 18 de abril de 2018,
publicada no DOE de 23 de abril
de 2018, que designou o servidor
PEDRO LUIS PEREIRA TEIXEIRA
DE CARVALHO, nº funcional
2826461, para responder pelo
cargo de Gerente de Agroecologia e
Produção Vegetal, Ref. QCE-03, da
Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca, a contar de 25 de fevereiro
de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464057

PORTARIA nº 030-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

CESSAR OS EFEITOS da Portaria
nº 014-S, de 25 de janeiro de 2019,
publicada no DOE de 30 de janeiro
de 2019, que designou o servidor
JOSÉ ALEJANDRO GARCIA
PRADO, nº funcional 2816075,
para exercer a função gratificada
de Membro do Grupo, Ref. FG-
GAT, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 25
de fevereiro de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464062

PORTARIA nº 031-S, de 25 de
fevereiro de 2019.

CESSAR OS EFEITOS da Portaria
nº 064-S, de 15 de setembro de
2016, publicada no DOE de 16 de
setembro de 2016, que designou
a servidora PAULA GIACOMIN
CANI, nº funcional 2974487, para
exercer a função gratificada de
Gestor de Portfólio de Projetos, Ref.
FG-PROJ, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 25
de fevereiro de 2019.

Vitória, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 464073

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial